КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22 ноября 2019 года N 3352

О проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения на территории Волгоградской
области в 2020 году

С целью реализации приказа Минздрава России от 13 марта 2019 г. N 124н
"Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского
осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения" (в
редакции от 2 сентября 2019 г. N 716н "О внесении изменений в порядок
проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения, утвержденный приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 марта 2019 г. N
124н") (далее - приказ N 124н), подпункта 2.1.7 Положения о комитете
здравоохранения Волгоградской области, утвержденного постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. N 152, приказываю:

1. Определить плановую численность взрослого населения, подлежащего
профилактическому медицинскому осмотру в 2020 году, в разрезе
медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную
помощь по территориально-участковому принципу населению Волгоградской
области (далее - медицинские организации), согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Определить плановую численность определенных групп взрослого
населения, подлежащего диспансеризации в 2020 году, в разрезе медицинских
организаций согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

3. Главным врачам медицинских организаций:

3.1. Обеспечить организацию и проведение профилактического
медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого
населения в 2020 году в соответствии с приказом N 124н, в том числе в
вечернее время и в субботу. Профилактический медицинский осмотр и
первый этап диспансеризации рекомендуется проводить в течение одного
рабочего дня.

http://docs.cntd.ru/document/554018402
http://docs.cntd.ru/document/561232588
http://docs.cntd.ru/document/423856539
http://docs.cntd.ru/document/423856539

3.2. При необходимости проведения профилактического медицинского
осмотра взрослого населения и диспансеризации определенных групп
взрослого населения мобильными бригадами, приказом по медицинской
организации организовать их работу в соответствии с правилами организации
деятельности мобильной медицинской бригады, предусмотренными в
Приложении N 8 к приказу Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 15 мая 2012 г. N 543н "Об утверждении
Положения об организации оказания первичной медико-санитарной помощи
взрослому населению".

3.3. Назначить лицо, ответственное за организацию и проведение
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных
групп взрослого населения.

3.4. Разработать, утвердить и представить на согласование в
государственное учреждение "Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской области" (далее - ГУ "ТФОМС")
планы-графики проведения профилактических медицинских осмотров и
диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2020 году в срок
до 20 декабря 2019 г. в формате Excel по форме, разработанной
государственным бюджетным учреждением здравоохранения "Волгоградский
областной медицинский информационно-аналитический центр", Волгоград
(далее - ГБУЗ "ВОМИАЦ").

3.5. Предоставить согласованные с ГУ "ТФОМС" планы-графики в ГБУЗ
"ВОМИАЦ" в срок до 25 декабря 2019 г.

4. Главному врачу частного учреждения здравоохранения "Клиническая
больница "РЖД-Медицина" города Волгоград" Е.А. Крайнову рекомендовать
при проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения руководствоваться настоящим
приказом.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Н.
Алимова.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 г.

Председатель
комитета здравоохранения
Волгоградской области
А.И.СЕБЕЛЕВ

http://docs.cntd.ru/document/902355054

Приложение 1. Плановая численность
взрослого населения, подлежащего
профилактическому медицинскому осмотру
в 2020 году

Приложение 1
к приказу
комитета здравоохранения
Волгоградской области
от 22.11.2019 N 3352

N
п/п

Наименование медицинской организации Плановые
показатели
взрослого
населения

1 Государственное учреждение здравоохранения
"Поликлиника N 4"

3285

2 Государственное учреждение здравоохранения
"Поликлиника N 18"

2401

3 Государственное учреждение здравоохранения
"Клиническая поликлиника N 28"

3029

4 Государственное учреждение здравоохранения
"Поликлиника N 30"

1975

5 Государственное учреждение здравоохранения
"Поликлиника N 5"

3665

6 Государственное учреждение здравоохранения
"Больница N 16"

1729

7 Государственное учреждение здравоохранения
"Больница N 22"

1702

8 Государственное учреждение здравоохранения
"Клиническая больница скорой медицинской
помощи N 15"

1613

9 Государственное учреждение здравоохранения
"Больница N 24"

1301

10 Государственное учреждение здравоохранения
"Поликлиника N 2"

6063

11 Государственное учреждение здравоохранения
"Клиническая больница скорой медицинской
помощи N 7"

2055

12 Государственное учреждение здравоохранения
"Клиническая больница N 11"

2093

13 Государственное учреждение здравоохранения
"Клиническая поликлиника N 1"

4798

14 Государственное учреждение здравоохранения
"Клиническая поликлиника N 12"

1718

15 Государственное автономное учреждение
здравоохранения "Клиническая поликлиника N 3"

1682

16 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская клиническая
больница N 1 им. С.З. Фишера"

3013

17 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская клиническая
больница N 3"

2063

18 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская больница N 2"

2934

19 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городская поликлиника N 5"

2689

20 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Центральная районная
больница Алексеевского муниципального района

529

21 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Быковская центральная
районная больница"

942

22 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Городищенская центральная
районная больница"

2443

23 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Даниловская центральная
районная больница"

584

24 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Центральная районная
больница Дубовского муниципального района"

1029

25 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Еланская центральная районная
больница Волгоградской области

1034

26 Государственное учреждение здравоохранения
"Жирновская центральная районная больница"

1453

27 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Иловлинская центральная
районная больница"

1209

28 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Калачевская центральная
районная больница"

2180

29 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения г. Камышина "Городская
больница N 1"

3101

30 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Центральная городская
больница г. Камышина"

1933

31 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Киквидзенская центральная
районная больница"

531

32 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Центральная районная
больница Клетского муниципального района
Волгоградской области"

599

33 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Котельниковская центральная
районная больница"

1385

34 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Центральная районная
больница" Котовского муниципального района

1243

35 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Кумылженская центральная
районная больница"

688

36 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Ленинская центральная
районная больница"

1126

37 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Михайловская центральная
районная больница"

2861

38 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Нехаевская центральная
районная больница"

515

39 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Николаевская центральная
районная больница"

1210

40 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Новоаннинская центральная
районная больница"

1265

41 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Новониколаевская центральная
районная больница"

885

42 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Октябрьская центральная
районная больница"

813

43 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Центральная районная
больница Ольховского муниципального района"

581

44 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Палласовская центральная
районная больница"

1688

45 Государственное бюджетное учреждение
Руднянского муниципального района
Волгоградской области "Центральная районная
больница Руднянского муниципального района"

562

46 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Светлоярская центральная
районная больница" Светлоярского
муниципального района Волгоградской области

1513

47 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Серафимовичская центральная
районная больница"

724

48 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Среднеахтубинская
центральная районная больница"

1997

49 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Старополтавская центральная
районная больница"

791

50 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Центральная районная
больница Суровикинского муниципального
района", Волгоградская область, город
Суровикино

1213

51 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Урюпинская центральная
районная больница имени В.Ф. Жогова

2244

52 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Фроловская центральная
районная больница"

1801

53 Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Чернышковская центральная
районная больница

601

54 Частное учреждение здравоохранения
"Клиническая больница "РЖД-Медицина" города
Волгоград"

1231

ИТОГО 94312

Приложение 2. Плановая численность
определенных групп взрослого населения,
в том числе граждан старше
трудоспособного возраста, подлежащего
диспансеризации в 2020 году

Приложение 2
к приказу
комитета здравоохранения
Волгоградской области
от 22.11.2019 N 3352

N
п/п

Наименование
медицинской
организации

Плановые
показатели

в том числе
граждан старше
трудоспособного
возраста <*>

Граждане
65 лет

Граждане
66 лет и
старше

1 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Поликлиника N 4"

14887 7248 275 4054

2 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Поликлиника N 18"

9632 4492 150 2479

3 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Клиническая
поликлиника N 28"

13633 6920 296 3921

4 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Поликлиника N 30"

8618 4187 159 2293

5 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Поликлиника N 5"

15746 7712 309 4248

6 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Больница N 16"

7744 3739 139 2049

7 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Больница N 22"

8283 3853 150 2199

8 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Клиническая
больница скорой
медицинской
помощи N 15"

8802 4507 180 2588

9 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Больница N 24"

6510 3169 114 1896

10 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Поликлиника N 2"

28935 14386 560 8075

11 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Клиническая
больница скорой
медицинской
помощи N 7"

8019 3688 142 2021

12 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Клиническая
больница N 11"

8619 4106 166 2183

13 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Клиническая
поликлиника N 1"

23097 11446 452 6362

14 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Клиническая
поликлиника N 12"

7551 3637 123 2205

15 Государственное
автономное
учреждение
здравоохранения
"Клиническая
поликлиника N 3"

7394 3773 132 2281

16 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Городская
клиническая
больница N 1 им.
С.З. Фишера"

13932 6746 238 3794

17 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Городская
клиническая
больница N 3"

10544 5287 192 2936

18 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Городская
больница N 2"

15180 7585 353 4561

19 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Городская
поликлиника N 5"

11344 5706 298 2250

20 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
Центральная
районная больница
Алексеевского
муниципального
района

2747 1413 61 711

21 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Быковская
центральная
районная больница"

4201 2034 83 998

22 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Городищенская
центральная
районная больница"

10254 4834 217 2244

23 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Даниловская
центральная
районная больница"

2866 1524 58 789

24 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Центральная
районная больница
Дубовского
муниципального
района"

4728 2384 100 1235

25 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
Еланская
центральная
районная больница
Волгоградской
области

5399 2810 110 1476

26 Государственное
учреждение
здравоохранения
"Жирновская
центральная
районная больница"

7169 3716 173 1959

27 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Иловлинская
центральная
районная больница"

5322 2648 99 1352

28 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Калачевская
центральная
районная больница"

9712 4954 197 2598

29 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения г.
Камышина
"Городская
больница N 1"

15020 7761 344 4106

30 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Центральная
городская больница
г. Камышина"

10198 5336 183 3102

31 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Киквидзенская
центральная
районная больница"

2740 1380 57 678

32 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Центральная
районная больница
Клетского
муниципального
района
Волгоградской
области"

2874 1427 61 704

33 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Котельниковская
центральная
районная больница"

5789 2800 118 1433

34 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Центральная
районная больница"
Котовского
муниципального
района

6181 3178 117 1709

35 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Кумылженская
центральная
районная больница"

3377 1755 64 864

36 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Ленинская
центральная
районная больница"

4925 2405 101 1176

37 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Михайловская
центральная
районная больница"

13913 6966 289 3577

38 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Нехаевская
центральная
районная больница"

2644 1376 55 711

39 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Николаевская
центральная
районная больница"

5347 2588 110 1302

40 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Новоаннинская
центральная
районная больница"

6097 3086 117 1520

41 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Новониколаевская
центральная
районная больница"

4129 2046 81 996

42 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Октябрьская
центральная
районная больница"

3825 1939 72 1005

43 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Центральная
районная больница
Ольховского
муниципального
района"

2753 1359 57 673

44 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Палласовская
центральная
районная больница"

6762 3115 137 1423

45 Государственное
бюджетное
учреждение
Руднянского
муниципального
района
Волгоградской
области
"Центральная
районная больница
Руднянского
муниципального
района"

2921 1595 70 839

46 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Светлоярская
центральная
районная больница"
Светлоярского
муниципального
района
Волгоградской
области

6341 2990 123 1506

47 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Серафимовичская
центральная
районная больница"

3813 1975 77 992

48 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Среднеахтубинская
центральная
районная больница"

8892 4356 191 2189

49 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Старополтавская
центральная
районная больница"

3373 1636 60 799

50 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Центральная
районная больница
Суровикинского
муниципального
района",
Волгоградская
область, город
Суровикино

5783 2886 104 1449

51 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
Урюпинская
центральная
районная больница
имени В.Ф. Жогова

11689 6091 246 3183

52 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
"Фроловская
центральная
районная больница"

7938 3811 150 1964

53 Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
Чернышковская
центральная
районная больница

2827 1400 53 695

54 Частное учреждение
здравоохранения
"Клиническая
больница "РЖД-
Медицина" города
Волгоград"

6002 2746 117 1287

ИТОГО 437021 216507 8680 115639

________________

* Здесь и далее по тексту приказа под термином "старше трудоспособного
возраста" считать женщин, достигших возраста 55 лет и старше, и мужчин,
достигших возраста 60 лет и старше

	Приложение 1. Плановая численность взрослого населения, подлежащего профилактическому медицинскому осмотру в 2020 году
	Приложение 2. Плановая численность определенных групп взрослого населения, в том числе граждан старше трудоспособного возраста, подлежащего диспансеризации в 2020 году